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at naar det saa stærkt gjordes gældende 
af Anstalterne, at dette Personale var nød- 
vendigt, kunde man ikke paatage sig An- 
svaret for at nægte det. Udvalget kan der- 
for tiltræde de paagældende Forslag, Æn- 
dringsforslagene Nr. 143-홢145 angaa en Om- 
ordning .af den; kommunale Plejeanstalt 
Dalstrup ovre ved Aarhus. Mali vil have 
den indrettet til en Central for den i Om- 
egnen etablerede Familiepleje af Sinds- 
sygepatienter, saa at disse, naar  de 
blive urolige eller syge af a n d r e  Syg- 
domme end Sindssyge, kunne lægges ind 
paa denne Ânstalt; Samtidig .foreslaar: 

< I - man, at Betalingen for ubemidlede Patien- 
ter, der optages paa Anstalten, forhøjes 
fra 55 til 65 Øre. Det vil have den Virk- 
ning, at; dér bliver Plads for nogle flere Pa- 
tièriter; nemlig indtil 8, og det vil resultere i, 
,at' Staten maaske faar en lille Gevinst, 
derved. Ændringsforslag Nr. 146 angaar 
Nedsættelse af Tilskuddet til Maribo Amts 
Sindssygeanstalt. Endskønt man samtidig 
foreslaar,' at Tilskuddet fra Staten til de 
Patienter, den betaler for paa Anstalten, 
skal forhøjes -fra 65 til 75 Øre pri, Dag, 
bliver' Resultatet -dog . en Nedsættelse.- Det 
kommer af, at man paa Finanslovforslaget 
er, gaaet / ud ira - at der skaL oetaies; ror 
144 sindssyge, medens mån'j'; nu bar be- 
grænset Antallet af do Patienter, Staten 
betaler for, til 119. 

.Ændringsforslagene; 147 og 148 angaa 
Tilskud til Kystsanatoriet ved Fakse Lade- 
plads og- véd Studstrup' ved Kalø Vig og 

l til Frederiksberg Hospitals mindre Tuber- 
kuloseafdelirig., Disse Anstalter have f aaet 
Anerkendelse ifølge Tuberkuloseloven, og 
de Beløb, ; der foreslaas, ere: i Overens- 
stemmelse med i denne Lov. Ændrings- 
forslagene i Nr. 149 og. 150 an gaa > nsættel- 
sen af en Husjomfru ved FødselEjanstalten 
i Jyllaiid. 

/ Under Nr. 153 og 154 .roreslaas vto 
mindre Bevillinger til/Færøerne./i  Den 
første er 500 Kr.. til den praktiserende 
Læge paa Sandø. I  Fjor bevilgede vi et 
lignende Tilskud til- r den praktiserende 
Læge i Ejde paä :0sterø,; og nu har hans 
Kollega paa Sandø meni at han burde 
ligestilles med ham Det vil ikke have 
nere Konsekvenser, for efter hvad der er 
oplyst ; for mig,  er der ikke flere prakti- 
serende end Lægen paa Sandø, der kunne 
faa Tilskud-fra; Staten. 

Ændringsforslagene Nr. 156 og 157 an- 
gaa Bevillinger af , 'sædvanlig: Art til Om- 
skrivning ; af Skøde- og Panteregistie, og 

-홢 Ændringsforslag Nr. 158 angaar : et Til- 
skud paa 1,925 Kr. til Bøgilclgaard. Sammen- 

hængen er den, at Forholdene dér bleve; 
saaledes, at der af Hensigtsmæssigheds - 
hensyn maatte bevilges Forstander Molle- 
rup en Ferie. Det kunde ikke ske uden 
yderligere Udgift, Qg til Udredelse af 
denne ,,for-eslaas det nævnte Tilskud. Un- 
der, Nr. 1,59 foreslaas en Bevilling paa 
1,000 Kr. til Anskaffelse af Inventar til 
Rigshospitalet til Oprettelse af et Repeti- 
tionskursus for Jordemødre. Rigshospi- 
talets Ledelse har . indstillet, at der skal 
oprettes t o  saadanne Kursus om Aaret, 
hvert varende 14 Dage og hvert optagende 
15 Elever. Hvad det koster at etablere 
disse Kursus, afholdes af Rigshospitalets 
Budget, men man har ment, at Inventariet 
burde anskaffes paa Justitsministeriets 
Budget, og dertil er denne Bevilling søgt. 
Naar man h a r  ment, at Justitsministeriet 
burde: udrede dette Beløb, er det selv- 
følgelig, fordi Jordemoder væsenet sorterer 
under Justitsministeriet. 
홢 ." ÆndringSforslâgene, Nr. 160 og 161 
angaa .,FærØerne.-. Under Nr. 160 foreslaas 
det, at der til Færøernes Deltagelse i den 
skandinaviske i Fiskeriudstilling s k a l  be- 
vilges 1,000 Kr. for at sæ te Fiskerne i ' '. 
Stand til at møde i 1, København. -' Under 
Nr. 161 foreslaar man en ±>evimng paa 
4,000 Kr. til Afholdelse af Udgifterne ved 
en j sagkyndig Undersøgelse af Muli15h!3den 
for ,e11., færøsk Stenin dustri. Der er jo 
godt. Stenmateriale paa Færøerne, og det 
er riffi eligt,,., at man udnytter -det' hvis: det 
er: muligt.,,, Nu har en Kreds af Mænd, 
dels hernede og dels oppe paa Færøerne, 
navnlig een Mand paa Færøerne, arbejdet 
stærkt for at faa undersøgt, 'hyoryidt,. man 
kunde etablere en Stenindustri deroppe. 
I jog for sig tror j eg: ikke  meget _ paa, at 
man fra Færøerne med. Fordel vil kunne 
bryde Sten, tildanne dem og føre dem her- 
ned til Brug for os eller andre Lande. 
Men Sagen har ogsaa en anden Side, den 
nemlig, 'at man paa Færøerne bar : Brug 
for - en Del Stenmateriale, og under Hen- 
syn  dels hertil og dels til: den Mulighed, 
der altid: kan tænkes, for Udførsel af Sten 
fra Færøerne har man tiltraadt dette Æn- 
dimgsforslag. 

Ændringsforslag Nr. 168 angaar Ind- 
retning af et brandfrit Rum: for Køben- 
havns Amts Søndre Birk paa Bygningen 
paa Blegdamsvej en. Man indrettede ; for 
nogle Aar, siden, da Nordre Birk fik sine 
Lokaler derude, et brandfrit Rum for dette 
Birk. Nu ønsker man noget lignende for 
Søndre Birk, hvis Kontorer hu faa Lokale 
d erude'. 

Under Nr. 163 foreslaas et Tilskud til - , 


